ДОГОВОР
о сотрудничестве и совместной деятельности

г. Сухой Лог от 01 сентября 2023 г.
Муниципальное автономное учреждение культуры «Дворец культуры «Кристаллл»,

именуемое в дальнейшем «ДК «Кристалл», в лице директора Антоновой Светланы
Леонидовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и государственное
бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Сухоложская школа,
реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы», именуемое в
дальнейшем «Учреждение», в лице директора Голоушкиной Натальи Викторовны,
действующей на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем
«Стороны», в целях содействия друг другу в решении уставных задач заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Стороны по настоящему Договору совместно и согласовано осуществляют

сотрудничество и социальное партнерство, в том числе в рамках реализации программ для
детей с ограниченными возможностями здоровья, участвуют в совместных творческих
проектах и других видах совместной деятельности, предусмотренных настоящим Договором
и не противоречащих законодательству РФ.

1.2. Задачей совместной деятельности является максимально эффективное
использование консолидированных организационных и технических возможностей Сторон, с
целью формирования гармонично развитой личности ребенка посредством приоритетного
культурного и гуманитарного развития, совершенствования работы в сфере образования и
воспитания подрастающего поколения

1.3. Совместная деятельность осуществляется на основе совместного плана работы
в рамках Планов работы Сторон по основной деятельности. Совместный план работы
формируется на учебный год, который согласовывается Сторонами. Ежегодный совместный
план работы обновляется по мере необходимости.

1.4. К мероприятиям, на которые распространяется действие настоящего Договора,
относятся:

1.4.1. Организация и проведение совместных досугов, культурно-массовых
мероприятий, а также совместных образовательных, воспитательных и других социалдьных
проектов.

1.4.2. Размещение рекламно-информационных материалов о совместных
мероприятиях и проектах на официальных сайтах в сети интернет, афишных стендах, в
зданиях, информационных панелях, помещениях, принадлежащих Сторонам.

1.5. Перечень мероприятий в рамках настоящего Договора может уточняться и
дополняться в дальнейшем в письменном виде с согласия обеих Сторон.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Стороны обязуются:
2.1.1. Своевременно составлять и согласовывать совместный план работы.
2.1.2. Создавать благоприятные условия для успешной социализации детей с

ограниченными возможностями здоровья, детей, оставшихся без попечения родителей и
других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2.1.3. Предоставлять друг другу методическое обеспечение и практическую помощь в
проведении мероприятий воспитательного и образовательного характера.

2.1.4. Передавать друг другу все материалы, необходимые для достижения
поставленных целей.

2.1.5. Обеспечивать сотрудничество в профилактической работ5е с детьми из семей,
находящихся в социально-опасном положении, профилактике безнадзорности и нарушении
прав несовершеннолетних.

2.1.6. Не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе
совместной деятельности.

2.1.7. Содействовать реализации мероприятий, предусмотренных совместны
планами работы и предоставлять имеющиеся помещения и территорию, материально-
техническую базу в надлежащем состоянии, творческий и административный персонал для их
проведения.

2.1.8. Своевременно предоставлять и размещать рекламно-информационные
материалы о совместно реализуемых проектах и мероприятиях.

2.2. Учреждение обязуется:
2.2.1. Определять конкретных лиц, ответственных за подготовку и проведение

совместных мероприятий и реализацию совместных программ и проектов с ДК «Кристалл».
2.2.2. Мотивировать учащихся школы на занятия в кружках, объединениях, клубах и

студиях ДК «Кристалл», в т.ч. через приглашения их руководителей на родительские
собрания.

2.2.3. Информировать учащихся, родителей, педагогов и сотрудников школы о
совместных мероприятиях и проектах, реализуемых в соответствии с совместным планом
работы.

2.2.4. Содействовать в организации зрительской аудитории на мероприятия и проекты,
реализуемые ДК «Кристалл» в соответствии с возрастными требованиями, в том числе на
совместные мероприятия.

2.3. ДК «Кристалл» обязуется:
2.3.1. Определять конкретных лиц, ответственных за подготовку и проведение

совместных мероприятий и реализацию совместных программ и проектов с Учреждением
2.3.2. Оказывать содействие Учреждению в организации его культурно-массовых

мероприятий, образовательных, воспитательных и других проектов, по обращению директора
Учреждения.

2.3.3. Предоставлять имеющиеся помещения, материально-техническую базу в
надлежащем состоянии, творческий и административный персонал для проведения
совместных мероприятий и проектов.

2.3.4. Качественно выполнять обязанности в рамках Договора, нести ответственность
за художественных, профессиональный уровень мероприятий.

2.3.5. Предоставлять информацию о занятости и достигнутых результатах учащихся,
посещающих объединения, кружки и студии ДК «Кристалл».

2.3.6. Оказывать содействие в профилактической работе с несовершеннолетними
учащимися школы, состоящими на всех видах профилактического учета.

2.4. Стороны имеют право:
2.4.1. Оказывать друг другу все виды организаторской помощи на

взаимосогласованных условиях.
2.4.2. По обоюдному согласию принять решение о переносе или исключении отдельных

мероприятий, не реализованных по объективным причинам.
2.4.3. Выступать с инициативой организации и проведения творческих и

образовательных проектов для совместной реализации.
2.4.4. Отказываться от предложений, если одна из сторон в них не нуждается, если

Сторона не имеет возможностей принимать участие в надлежащей мере, или имеются
возражения третьей стороны.

2.4.5. При размещении рекламных материалов и во время мероприятий информировать
участников об организаторах и спонсорах совместных мероприятий.

2.4.6. Осуществлять контроль за техническим состоянием и целевым использованием
переданного в совместное пользование помещения и оборудование.

2.4.7. Предлагать и передавать для размещения на информационных площадках Сторон
рекламно-информационные материалы социально-значимого характера.

2.4.8. Предоставлять участникам совместных мероприятий пригласительные билеты,
устанавливать льготы для посещения по предварительному согласованию Сторон, в т.ч. для
семей и детей, находящихся в социально-опасном положении.

3.1. Стороны несут друг перед другом ответственность за исполнение Договора.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, в
результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предотвратить
доступными способами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся чрезвычайные
обстоятельства, принятые законодательным или другим органом государственной власти
законов, постановлений и распоряжений, существенно ухудшающих или практически
препятствующих исполнению обязательств по данному Договору.

3.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана
информировать участника о наступлении подобных обстоятельств в письменном виде с
представлением подтверждающих доказательств не позднее 2-х дней с момента, когда ей
стало известно о наступлении соответствующих событий.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
действует до до 31 августа 2025 года (по согласованию).

4.2. Настоящий договор может быть изменен по предложению одной из Сторон. При
этом сторона-инициатор изменения обязана предварительно уведомить об этом другую
сторону не менее чем за 5 дней до вносимых изменений или дополнений.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае,
если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут:
4.4.1 По соглашению Сторон.
4.4.2. По инициативе одной из сторон.
4.5. В случае расторжения Договора по инициативе одной из Сторон, Сторона-

инициатор расторжения обязана предварительно уведомить об этом другую Сторону не менее
чем за 15 дней до расторжения. В таком случае условия расторжения Договора определяются
по взаимному согласию Сторон.

4.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут
по возможности решаться путем переговоров между Сторонами или в установленном
законодательством порядке.

4.7. Договор о сотрудничестве составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет
одинаковую юридическую силу.

3. Ответственность сторон

4. Срок действия соглашения

5. Ю ридические адреса, реквизиты и подписи
ГБОУ СО «Сухоложская школа»
Г осударственное
общеобразовательное ;

> МАУК «ДК «Кристалл»
бюджетное Муниципальное автономное учреждение

учреждение культуры «Дворец культуры «Кристалл»
Свердловской области «Сухоложская школа,
реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы»
624804 Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Кирова, д. 3 А.
тел. 8 (34373) 4-19-23,

624804 Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, д. 2,
тел. 8 (34373) 4 ^ Ы 9

		2023-12-28T11:53:13+0500
	Голоушкина Наталья Викторовна